

Plats och tid Arena Varberg, lokal Getterön, kl. 8.00-9.00

Beslutande Ann-Charlotte Stenkil (M), ordförande
Tobias Carlsson (L), första vice ordförande,
Jeanette Qvist (S), andra vice ordförande
Andreas Havasi (SD)
Kent Norberg (S)

**Ersättare –
inte tjänstgörande** Hanna Netterberg (M)
Hanna Götz (SD)
Morgan Börjesson (KD)

Övriga deltagare Carl Bartler, kommundirektör
Lisbeth Klingvall, kommunsekreterare

Utses att justera Jeanette Qvist (S)

Sekreterare Lisbeth Klingvall

Paragraf 117

Ordförande Ann-Charlotte Stenkil (M)

Justerande Jeanette Qvist (S)

§ 117

Dnr KS 2023/0220

Ekonomiskt stöd till Varbergs Handbollsklubb

Beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

1. bevilja Varbergs Handbollsklubb ett bidrag om 500 000 kronor.
2. kostnaden tas ur kommunstyrelsens konto för ofördelade medel 2023.
3. paragrafen justeras omedelbart.

Beskrivning av ärendet

Varbergs handbollsklubb har idag cirka 800 medlemmar. Av dessa är cirka 530 ungdomar och barn, 60–70 är ledare i olika funktioner. Förutom seriespel, träningar och handbollsskola så genomför föreningen även turneringar som till exempel beachhandboll och skolhandboll.

Föreningens vision är att vara en attraktiv förening för unga lovande spelare.

Föreningens ekonomi hänger ihop i en helhet. Föreningens elitverksamhet bidrar till sponsorintäkter som kommer även dam- och ungdomsverksamheten till del.

När HK Varbergs seniorlag för herrar trillade ned från Handbollsligan till Allsvenskan säsongen 2020/2021 ledde det till ett stort ekonomiskt tapp. Intäktsminskningen bestod i förlorade TV-intäkter samt minskade sponsorintäkter och reklamavtal.

Under 2020 till början av 2022 har också pandemin starkt begränsat möjligheten att ha publik på matcher samt genomföra turneringar och läger. Det har i sin tur medfört att matchintäkter, entréavgifter, samt intäkter från kiosk och lotter har minskat.

Dessutom har klubbens intäkter under 2022 påverkats av den nu pågående lågkonjunkturen och osäkerheten i omvärlden. Det senare genom att företag som i vanliga fall stödjer eller marknadsför sig via klubben nu begränsat sina åtaganden.

Sammantaget har detta inneburit att föreningen nu befinner sig i allvarlig ekonomisk situation.

För att vända den negativa ekonomiska trenden har klubben under de senaste månaderna skapat en arbetsgrupp med särskilt fokus på ekonomin, genomfört extra föreningsstämma för att utse ny styrelse samt skapat en separat controllerfunktion som stöd för styrelsen.

Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande	Datum
----------------------	--------------------	-------

Föreningen har också tagit fram och påbörjat en handlingsplan som syftar till att under kommande säsong ha en ekonomi i balans. Planen bedöms vara väl förankrad i föreningen och engagemanget är stort bland föreningens medlemmar.

Handlingsplanen och engagemanget till trots är det ekonomiska problemet i dagsläget större än vad föreningen klarar av att hantera själv under innevarande säsong. Klubben behöver öka sina intäkter eller minska sina utgifter med cirka 1,5 mnkr innan sommaren. Misslyckas detta så kommer föreningen ha ett negativt eget kapital vid halvårsskiftet och löper stor risk att inte klara sin likviditet. Det innebär i sin tur att föreningen risker konkurs och att dessutom förlora sin elitlicens.

Nuvarande utfall av den egna handlingsplanen pekar mot ett förbättrat resultat på drygt 500 000 kronor till och med mars. För att klara av resterande 2/3 av underskottet har föreningen vänt sig till Sparbanksstiftelsen och Varbergs kommun för stöd.

Vid möten med representanter från kommunen och Sparbanksstiftelsen har föreningen redovisat vilka åtgärder som vidtagits inom ramen för den egna handlingsplanen samt den budget som styrelsen har tagit för kommande år. Bedömningen görs att detta är en realistisk budget och att styrelsen har goda förutsättningar att klara sina mål under kommande år, men det ekonomiska stödet under innevarande år är nödvändigt för att klara verksamheten på kort sikt.

Beslutsunderlag

Beslutsförslag 21 mars 2023.

Övervägande

Sparbanksstiftelsen har beslutat att stödja Varbergs Handbollsklubb med 500 000 kronor, under förutsättning att kommunen stödjer med motsvarande belopp. Beslutet är också villkorat med att klubben kan uppvisa en egen handlingsplan för att öka sina intäkter med 500 000 kronor under innevarande säsong samt en budget i balans för kommande år.

Från kommunens sida har krav ställts på föreningen att kunna redovisa vidtagna åtgärder samt en budgetbalans för nästa år. Handlingsplanen ska också skydda ungdomsverksamheten från negativ ekonomisk påverkan samt skapa förutsättningar för att återuppta satsningen på ett seniordamslag.

Utifrån de presentationer och redovisningar som föreningen har gjort vid möten med stiftelsen och kommunen görs bedömningen att klubben klarar

Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande	Datum
----------------------	--------------------	-------

de ställda kraven. En osäkerhet finns i beräkningen av matchintäkter och kommande sponsorintäkter, men bedömningarna ses som realistiska och underlaget uppfattas som väl genomarbetat.

För att stödja föreningen i arbetet för en ekonomi i balans föreslås att kommunen lämnar ett extra bidrag till föreningen för att kunna betala sina hyror till kultur- och fritidsnämnden samt Arena Varberg, totalt 500 000 kronor. Kostnaden föreslås tas från kommunstyrelsens konto för ofördelade medel 2023.

Protokollsutdrag: Varbergs Handbollsklubb
Kultur- och fritidsnämnden
Ekonomikontoret

Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande	Datum
----------------------	--------------------	-------